Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Moção nº 26/2008

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em
exercício junto a esta r. Casa Legislativa, apresenta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS ao Grupo de Caiapó de Joanópolis,
em face da apresentação realizada no evento “Revelando São José”.

Parabenizo todos os componentes do grupo por estarem

sempre abrilhantando todos os eventos que participam, representado Joanópolis
por meio desta manifestação folclórica que já faz parte da tradição cultural deste
Município.

Assim requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, aos componentes do Grupo de
Caiapó de Joanópolis.

Joanópolis, 18 de julho de 2008.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador